
18039P04@Smlouva.docx 1 / 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB A ANALÝZ PRO MANAGEMENT ÚHKT 
(Ev.č. VZ18039) 

Garmedis a. s.  
Kartouzská 4/200, 150 99 Praha 5  

ing. Václav Honek, člen představenstva 

28425316  

CZ28425316  

xxxxxxxxxxxxxxx  

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ústav hematologie a krevní transfuze, 

U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

uzavřená mezi: 

Název:  
Sídlo:   Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: Číslo 

účtu: 

 (dále jen „poradce“) 

a 

Název: 

Sídlo: Zastoupená: prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA., ředitel, 

Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Ing. Martin Mayer, Ph.D., náměstek pro provoz a investice 

IČ: 00023736 

DIČ: CZ00023736  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „klient“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi těmito smluvními stranami: 

1.  

Předmět smlouvy 

1.1. Na základě této smlouvy o poskytování poradenských služeb a analýz pro management ÚHKT se 

poradce zavazuje poskytnout klientovi poradenské služby, které poradce provozuje jako nezávislé 

povolání poradce za úplatu. Poradenskými službami se rozumí zejména konzultace, shromáždění 

informací včetně zpracování analýz, posouzení a odborných porad dle potřeb klienta. 

1.2. Poskytnutí poradenských služeb pro klienta bude výhradně realizováno jen v souladu s pokyny klienta 

a zajištěno poradcem na základě jednotlivých pokynů klienta, a to písemných, faxových, emailových, 

telefonických či ústních, zejména v sídle klienta. 

1.3. Předmětem této smlouvy a obsahem jejího mandátu jsou zejména veškeré úkony činěné v níže 

popsaných věcech podle jednotlivých pokynů klienta. 

1.4. Podle požadavku klienta může poradce zabezpečit poskytnutí poradenské služby v běžném rozsahu i 

v anglickém jazyce. 



 

18039P04@Smlouva.docx  2 / 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

1.5. Poradce bude zajišťovat specializovanou poradenskou činnost v oblasti monitoringu, komunikace, 

public affairs, ekonomických informací a vzdělávání v segmentu zdravotnictví. Všechny níže uvedené 

činnosti budou zabezpečeny senior konzultanty se zkušenostmi v dané problematice. Uvedené činnosti 

jsou definovány na základě dosavadních zkušeností s podobnými projekty a ve vazbě na časový rámec 

uvedený v poptávce. Konkrétní náplň a rozpad činností do jednotlivých měsíců může být pozměněn 

na základě požadavků klienta. 

1.6. Poradce bude důsledně dodržovat etické kodexy a všechny vnitřní předpisy klienta, NDA apod., 

s nimiž bude před zahájením prací seznámen. 

1.7. Cílem poskytování poradenských služeb a analýz je informační podpora managementu ÚHKT a 

vybraných vedoucích pracovníků v těchto oblastech: 

a) Denní mediální monitoring 

i. pro oblast zdravotnictví a zdravotnické politiky 

ii. pro oblast hematologie a vzácných onemocnění  

obsahuje plné znění mediálních zpráv, je zasílán denně na elektronické adresy podle zadání klienta. 

b) Měsíční legislativně politický přehled zaměřený na: 

i. aktivity subjektů definujících veřejný zdravotní systém 

ii. oblast legislativy, činnost Parlamentu ČR, především výboru pro zdravotnictví  

iii. činnosti politických stran v oblasti zdravotnictví 

iv. změny v úhradách zdravotních služeb  

v. změny související s oblastí centrové péče a oblastí zvlášť hrazené péče 

 

c) Konzultace a příprava podkladů  

i. Konzultace dle požadavků ÚHKT 

ii. Spolupráce při zpracování podkladů a analýz dle požadavků ÚHKT 

 

d) Mediální podpora a PR aktivity 

i. Poskytování strategického poradenství pro oblast komunikace a vztahů s médii 

ii. Vyhledávání vhodných příležitostí pro mediální prezentaci 

iii. Podpora při realizaci vybraných mediálních výstupů (komunikace s novináři, návrh obsahu 

materiálů pro média) 

2.  

Práva a povinnosti klienta 

2.1. Klient je povinen bez zbytečného odkladu informovat poradce o všech skutečnostech rozhodných pro 

poskytování poradenských služeb a analýz ve sjednaném rozsahu a poskytovat mu při tom potřebnou 

součinnost, podklady a informace. 

2.2. Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s poradcem, je-li jeho účast poradcem nebo třetí osobou 

požadována. 

2.3. Klient je povinen zaplatit poradci, na základě jeho vyúčtování, smluvní odměnu ve výši dohodnuté 

touto smlouvou. 



 

18039P04@Smlouva.docx  3 / 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

2.4. Klient zmocňuje poradce, aby jej při zajišťování podkladů pro poradenské služby a analýzy ve 

sjednaném předmětu této smlouvy zastupoval, a zavazuje se vystavit poradci odpovídající písemnou 

plnou moc. Na žádost poradce klient v případě potřeby vystaví odpovídající plnou moc jako přímým 

zástupcům též spolupracujícím poradce. 

3.  

Práva a povinnosti poradce 

3.1. Poradce je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se jeho 

pokyny, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klientů vše, 

co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Pokyny klientů není vázán, jsou-li v rozporu se 

zákonem nebo stavovským předpisem. 

3.2. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 

poskytováním poradenských služeb a analýz klientovi. Tato povinnost se vztahuje i na osoby, které 

poradce pověří k dalšímu zastoupení ve věci. 

3.3. Poradce se zavazuje předávat klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy týkající se předmětu 

této smlouvy. 

3.4. Poradce se zavazuje poskytnout klientovi poradenskou službu a analýzu nejpozději do 10 dnů od 

objednávky této služby klientem. 

4.  

Smluvní odměna 

4.1. Hodinová sazba za poskytování poradenských služeb a analýz činí 1.530,00 Kč bez DPH. Za 

poskytování poradenských služeb a analýz s přihlédnutím k předpokládané věcné a časové náročnosti 

poradenských služeb a analýz v rozsahu 26 konzultačních hodin v daném kalendářním měsíci. se 

sjednává paušální smluvní odměna ve výši 39.780,00 Kč bez DPH. Vyúčtování odměny za poradenské 

služby a analýzy je oprávněn poradce předložit klientovi vždy jednou měsíčně, a to formou daňového 

dokladu (faktury). Poradenské služby a analýzy nejsou pro účely odměny nijak rozlišovány podle 

oboru nebo náročnosti.  

4.2. V případě, že v daném kalendářním měsíci překročí rozsah poskytované služby 26 hodin, je poradce 

povinen o této skutečnosti písemně informovat klienta a následně je oprávněn fakturovat za každou 

další započatou hodinu odměnu ve výši paušální smluvní odměny uvedené jako nabídkovou cenu 

v čl.4.1 odst.1 Smlouvy o poskytování poradenských služeb a analýz pro ÚHKT. 

4.3. Částky smluvní odměny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Poradce je plátcem daně z přidané 

hodnoty; vzhledem k tomu bude smluvní odměna uvedená v odstavci 4.1 tohoto článku navýšena o 

částku odpovídající dani z přidané hodnoty.  

4.4. Smluvní odměna bude klientem poradci zaplacena na základě příslušného vyúčtování bez poskytnutí 

jakýchkoliv záloh. Poradce je oprávněn účtovat odměnu měsíčně, a to vždy nejdříve k poslednímu dni 



 

18039P04@Smlouva.docx  4 / 4 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ VZMR 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SMLOUVA 

kalendářního měsíce, fakturou s náležitostmi účetního dokladu. Doba splatnosti jednotlivých faktur 

poradce bude činit nejméně 30 dnů. Výkaz poradenských služeb a analýz poskytnutých v kalendářním 

měsíci předloží poradce vždy společně s fakturou. Smluvní strany se dohodly, že poradce zašle 

klientovi formou emailu (.) přehled poskytnutých poradenských služeb a analýz k odsouhlasení před 

samotným zasláním faktury, a to neprodleně po ukončení příslušného měsíce. 

5.  

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že k jejímu automatickému ukončení dochází v 

okamžiku dosažení částky 499.900,- Kč. 

5.2. Smluvní strany sjednaly možnost ukončení této smlouvy písemnou výpovědí ze strany klienta, a to 

bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je sjednána v délce trvání sedmi (7) kalendářních dnů ode dne 

doručení výpovědi do dispozice poradce.  

5.3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou.  

5.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží poradce a druhé 

vyhotovení obdrží klient. 

 

 

V Praze dne……………………………              V Praze dne ………………………. 
            

 

 

 

………………………………………….   ……………………………………….. 

Ústav hematologie a krevní transfuze 

jméno                  prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MHA 

funkce       ředitel 


